АССОЦИАЦИЯ

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

СОВЕТ

ПРОТОКОЛ  № 26

г.Уфа          21 сентября 2023 года

Основание созыва Совета – решение Президента Ассоциации Саморегулируемая

организация работодателей «Союз строителей РБ».

Председательствовал: Президент Ассоциации Саморегулируемая организация

работодателей «Союз строителей РБ» – Мамлеев Р.Ф..

Секретарь Совета: Кузнецова Э.М. – ведущий специалист Контрольного

комитета АСРОР «Союз строителей РБ».
В соответствии с пунктом 10.2 Устава АСРОР «Союз строителей РБ», статей 2.3, 7.6

Положения «О постоянно действующем коллегиальном органе АСРОР «Союз строителей

РБ»», проведено заочное голосование членов Совета АСРОР «Союз строителей РБ» в

составе:

1  Александров

Павел Владимирович

Председатель Республиканской организации

Башкортостана Профсоюза строителей России

2  Бикмухаметов

Халит Абдулсаматович

Генеральный директор

ПАО «АК Востокнефтезаводмонтаж»

3  Гималтдинов

Нияз Шамсиевич

Заместитель директора

ООО «Сальвия»

4  Загиров

Наил Гамилович

Генеральный директор

ООО «Енер-холдинг»

5  Ивлев

Леонид Алексеевич

Генеральный директор

ОАО УМУ «Промвентиляция»

6  Каравайченко

Михаил Георгиевич

Председатель Совета директоров

ЗАО «Нефтемонтаждиагностика»

7  Кузнецов

Сергей Владимирович

Генеральный директор

ООО СМК «Каркас»

8  Мамлеев

Рашит Фаритович

Президент и председатель Совета

АСРОР «Союз строителей РБ»

9  Минибаев

Ильфир Гуссамович

Генеральный директор

ООО «Строительная фирма №3»

10  Мустафин

Радик Флюсович

Декан факультета «Природопользование и

строительство» ФГБОУ ВО «Башкирский

государственный аграрный университет»

11  Шайбаков

Халим Ханифович

Заместитель главного инженера

АО «Башспирт»

Отсутствующие: Гайсин Х.М., Галлямов Р.М., Кузнецов Д.В., Мансуров М.Р. – 4 чел.

Совет АСРОР «Союз строителей РБ» правомочен, так как в голосовании приняло

участие большинство членов Совета Ассоциации (11 членов из 15) – пункт 10.7 Устава

АСРОР «Союз строителей РБ».

стр.2 из 4

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. Об определении уровней ответственности в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств АСРОР «Союз строителей РБ».

 Информация: Мамлеева Д.Р. – председателя Контрольного комитета АСРОР

«Союз строителей РБ».

2. Об оказании финансовой помощи Обособленному подразделению «Центральный

штаб формирования добровольческих батальонов Республики  Башкортостан» АНО

ЦСА «Актау».

 Информация: Мамлеева Р.Ф. – председателя Совета АСРОР «Союз строителей

РБ».

3. О делегатах АСРОР «Союз строителей РБ» для участия в работе окружной

Конференции членов Ассоциации ОННО-ОООР «Национальное объединение

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство», по Приволжскому федеральному округу   12 октября 2023 года в

г.Болгар.

 Информация: Мамлеева Р.Ф. – председателя Совета АСРОР «Союз строителей

РБ».

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об определении уровней ответственности в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств АСРОР «Союз

строителей РБ»:

 Заслушав информацию Мамлеева Д.Р. – председателя Контрольного комитета

АСРОР «Союз строителей РБ» о том, что от ряда членов АСРОР «Союз строителей

РБ» поступили денежные средства в качестве взносов в компенсационные фонды

АСРОР «Союз строителей РБ» и необходимости в соответствии с Федеральным

законом от 03.07.2016г. №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации» определить уровень ответственности членов АСРОР «Союз строителей

РБ» в зависимости от размера взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств на одного члена саморегулируемой организации в области

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства, выразившего намерение принимать участие в заключении договоров

строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров, на основании пункта 2.3 Положения «О постоянно действующем

коллегиальном органе управления Ассоциации саморегулируемая организация

работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан»»,

СОВЕТ РЕШИЛ: Определить уровень ответственности членов Ассоциации

Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики

Башкортостан» в компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств в

зависимости от размера внесенных взносов и поданных заявлений:

№ в

реестре
Наименование ИНН

Предельный размер

обязательств по всем

договорам,

руб.

Размер взноса в

Компенсационный

фонд обеспечения

договорных

обязательств, руб.

Уровень

ответствен

ности

1011 ООО «Сантехэнергоремстрой» 0273058063
не превышает

500 миллионов
2`500`000 Второй

Голосовали: «За» – 11 голосов, «Против» – нет, «Воздержались» нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов произведен секретарем Совета.

стр.3 из 4

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об оказании финансовой помощи

Обособленному подразделению «Центральный штаб формирования добровольческих

батальонов Республики  Башкортостан» АНО ЦСА «Актау»:

Заслушали информацию Мамлеева Р.Ф. – председателя Совета АСРОР «Союз

строителей РБ» о том, что в Дирекцию АСРОР «Союз строителей РБ» поступило

обращение (исх.№0301/с от 11 сентября 2023года) от руководителя обособленного

подразделения «Центральный штаб формирования добровольческих батальонов

Республики Башкортостан» АНО ЦСА «Актау» Зайнетдина И.У., с просьбой оказать

данному подразделению финансовую помощь на осуществление основной

деятельности, направленной на формирование из числа добровольцев  батальонов для

участия в СВО.

Совет АСРОР «Союз строителей РБ» отмечает крайнюю важность деятельности,

осуществляемой данной организацией в современных условиях.

Учитывая вышеизложенное, на основании пункта 2.3 Положения о постоянно

действующем коллегиальном органе управления АСРОР «Союз строителей РБ»,

СОВЕТ  РЕШИЛ:

1. Выделить денежные средства в размере 250`000 (двести пятьдесят тысяч) рублей

по статье сметы расходов «Резерв Совета» на оказание финансовой помощи

Обособленному подразделению «Центральный штаб формирования добровольческих

батальонов Республики Башкортостан» АНО ЦСО «Актау» и заключить с АНО ЦСА

«Актау» договор пожертвования на указанную сумму.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на генерального

директора АСРОР «Союз строителей РБ» Васильева В.В..

Голосовали: «За» – 11 голосов, «Против» – нет, «Воздержались» нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов произведен секретарем Совета.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О делегатах АСРОР «Союз строителей РБ»

для участия в работе окружной Конференции членов Ассоциации ОННО-ОООР

«Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, осуществляющих строительство», по Приволжскому федеральному округу   12

октября 2023 года в г.Болгар:

Заслушав информацию Мамлеева Р.Ф. – председателя Совета АСРОР «Союз

строителей РБ», о необходимости делегировать от Ассоциации Саморегулируемая

организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» одного

представителя с правом решающего голоса для участия в работе окружной

Конференции членов Ассоциации ОННО-ОООР «Национальное объединение

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство» (далее НОСТРОЙ), по Приволжскому федеральному округу, которая

проводится  12 октября 2023 года в г.Болгар, на основании пункта 2.3 Положения «О

постоянно действующем коллегиальном органе управления АСРОР «Союз строителей

РБ»,

СОВЕТ  РЕШИЛ: Делегировать для участия в работе окружной Конференции членов

Ассоциации ОННО-ОООР «Национальное объединение саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство», по

Приволжскому федеральному округу, 12 октября 2023 года в г.Болгар: